1
6

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28   августа   2013   года   №   2344
	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение).

2. Отделу экономической политики и предпринимательской деятельности администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                    С.Л. Потапова

Согласовано:
Братчиков В.Н.

Дмитриевский Н.Ф.
Котова Л.А.

Тюрин А.С.
Исп. Тихомирова М.Н. (37-071)
Кузьмина Е.Ю. (37-745)
Разослано: дело-2, зам. главы администрации-3, структурные подразделения-21.

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 28 августа 2013 года № 2344
(Приложение)
Перечень

муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Наименование программы
	Куратор программы
	Ответственный исполнитель

(соисполнитель)
	Основные направления социально-экономического развития и реализуемые подпрограммы

	Современное образование в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Котова Л.А.
	Комитет образования

(отдел по культуре)

	Основные направления:
- повышение доступности и качества дошкольного образования;

- повышение доступности и качества общего образования;

- повышение доступности и качества дополнительного образования и переподготовки кадров;

- укрепление материально-технической базы образовательных учреждений;

- создание инновационной образовательной инфраструктуры для работы с одаренными детьми.

Подпрограммы:

- «Развитие инфраструктуры МОУ, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в 2013-2015 годах»;
- «Обеспечение аттестации рабочих мест по условиям труда в муниципальных образовательных учреждениях в 2014-2015 годах»;
- «Обеспечение противопожарной безопасности ОУ на 2010-2014 годы»;
- «Обеспечение санитарно-гигиенических требований к медицинским кабинетам ОУ на 2010-2015 годы».

	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Котова Л.А.
	Комитет социальной защиты

(отдел опеки и попечительства)
	Основные направления:
- оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

- развитие эффективной системы социального обслуживания;
- проведение мероприятий, направленных на пропаганду семейных ценностей;

- общественная интеграция пожилых людей и инвалидов, содействие их активному участию в жизни общества;
- повышение качества жизни и снижение социальной напряженности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Подпрограммы:

- «Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов на 2013-2015 гг.»;
- «Социальная поддержка семей и детей на 2013-2015 гг.»;

- «Формирование доступной среды жизнедеятельности инвалидов на 2014-2016 гг.»;

- «Адресная материальная помощь на 2013-2015 гг.»

	Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Котова Л.А.
	Отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике
	Основные направления:
- развитие физической культуры и массового спорта среди различных групп населения;

- развитие массового детско-юношеского спорта;

- военно-патриотическое воспитание молодежи средствами физической культуры и спорта;

- развитие адаптивной физической культуры и спорта;
- материально-техническое, научно-методическое и медицинское обеспечение физической культуры и спорта.

	Молодежь Приозерского района
	Котова Л.А.
	Отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике
	Основные направления:
- развитие системы воспитания и дополнительного образования детей и молодежи;
- реализация творческого потенциала молодежи;

- содействие трудовой адаптации и занятости молодежи;

- гражданско-патриотическое воспитание, подготовка к военной службе;

- поддержка деятельности общественных объединений, реализующих молодежную политику;

- поддержка молодых семей;

- профилактика асоциального поведения молодежи.

	Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Котова Л.А.
	Отдел по культуре
	Основные направления:
- организация досуга.

	Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район

	Отдел по жилищной политике
	Основные направления:
- выполнение обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным, региональным законодательством;

- оказание поддержки в обеспечении жильем молодых семей.
Подпрограммы:
- «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области на 2013-2015 годы»;
- «Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей в МО Приозерский муниципальный район на 2012-2015 годы».

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Отдел коммунального хозяйства
	Основные направления:
- энергосбережение и повышение энергоэффективности.
Подпрограмма:

- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Приозерском муниципальном районе на 2010-2015 годы».

	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Отдел коммунального хозяйства
	Основные направления:
- сокращение аварийности на участках концентрации ДТП инженерными методами;
- предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.

	Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Дмитриевский Н.Ф.
	Отдел по делам
ГО И ЧС
	Основные направления:
- обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера;

- обеспечение законности и правопорядка;
- обеспечение общественной безопасности;

- внедрение АПК АИС «Безопасный город» в Приозерске (субсидия).
Подпрограммы:

- «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Приозерского муниципального района на 2014-2016 гг. »

	Охрана окружающей среды муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Братчиков В.Н.
	Отдел по аграрной политике и природопользованию

	Основные направления:
- повышение эффективности природопользования.
Подпрограмма:
- «Охрана окружающей среды муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2010-2015 годы».

	Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Братчиков В.Н.
	Отдел по аграрной политике и природопользованию

	Основные направления:
- поддержка развития отраслей сельского хозяйства;
- устойчивое развитие сельских территорий;

- развитие мелиорации сельскохозяйственных земель;

- развитие малых форм хозяйствования.

Подпрограмма:

- «Сохранение плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов Приозерского района на 2011-2015 годы»;

- «Развитие малых форм хозяйствования Приозерского района Ленинградской области  на 2013-2015 годы»;
- «Устойчивое развитие сельских территорий Приозерского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

	Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области своих полномочий

	Отдел организационной работы,

(отдел кадров, делопроизводства и контроля)
	Основные направления:
- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;
- развитие муниципальной службы и повышение квалификации кадров органов местного самоуправления.
Подпрограммы:
- «Поддержка развития муниципальной службы и повышение квалификации кадров органов местного самоуправления на 2014-2016 годы».

	Стимулирование экономической активности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Отдел экономической политики и предпринимательской деятельности
	Основные направления:
- развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.
Подпрограмма:
- «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы».

Е.В. Федотова
Е.В.Федотова